
   
УКРАЇНА 

ТОПОРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ГУМАНІТАРНИЙ  ВІДДІЛ – ВІДДІЛ  ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 ГРОЗИНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ  ТОПОРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
вул. Дружби ,1А, с. Грозинці, Чернівецький район, Чернівецька область, 60020, тел. 8 (03731) 44-2-46 

E - mail:  sh-grozunci@і.uа Код ЕДРПОУ37686409 
 

НАКАЗ 
 

15.09.2023                                      с. Грозинці                                           №___                  
 
Про  проведення атестації 
 педагогічних працівників 
Грозинецького ліцею  
Топорівської сільської ради 
 у 2023/2024 навчальному році 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», Положення 
про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 09.09.2022 №805, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 21.12.2022 за №1649/38985, Порядком підвищення 
кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 №800, наказу 
Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) від 15.09.2023 №248 «Про проведення 
атестації педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році», наказу 
Гуманітарного відділу – відділу освіти , молоді та спорту  Топорівської 
сільської ради від 15.09.2023 року № 121 «Про створення атестаційної  комісії 
II рівня в 2023/2024 навчальному році» , з метою стимулювання 
цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної 
компетентності педагогічних працівників й ефективності управлінської 
діяльності керівників Грозинецького ліцею Топорівської сільської ради 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Провести атестацію педагогічних працівників  Грозинецького ліцею 

Топорівської сільської ради, в 2023/2024 навчальному році, керуючись 
Типовим положенням про атестацію педагогічних працівників. 

 

2.​ Затвердити: 
2.1.​ Склад атестаційної комісії І рівня з атестації педагогічних 

працівників Грозинецького ліцею Топорівської сільської ради 
(додаток 1).   



2.2.​ План-графік  атестаційної комісії І рівня, що додається  (додаток 
2). 

2.3.​ Графік засідань атестаційної комісії, що додається (додаток 3) . 
2.4.​ Список педагогічних працівників,що атестуються в 2023-2024н.р 

(додаток 4) 
3.    Заступнику директора з НВР Грозинецького ліцею Топорівської сільської 
ради Кіріяк Вікторії Федорівні  : 
        3.1. Створити  атестаційну комісію І рівня в Грозинецькому ліцеї 
Топорівської сільської ради, відповідно термінів, визначених Типовим 
положення про атестацію педагогічних працівників.   

3.2.​ Подати  до   Атестаційної комісії ІІ рівня списки  педагогічних 
працівників, які підлягають атестації в 2023/2024 навчальному 
році із зазначенням строків проходження підвищення кваліфікації, 
присвоєння педагогічного звання (відповідність раніше 
присвоєному званню), заяви педагогічних працівників про 
позачергову атестації або про перенесення строку  атестації  в  
паперовому вигляді  та на електронну адресу: osv.totg@ukr.net,  до  
10  жовтня  2023 року 

3.3.​  Забезпечити, до 31 березня 2024 року: 
                  3.3.1 підвищення кваліфікації всіх педагогічних працівників, які 
мають педагогічне навантаження з кількох предметів та при суміщенні посад; 
              3.3.2. якісну оцінку професійних компетентностей педагогічного 
працівника з урахуванням його посадових обов’язків і вимог професійного 
стандарту (за наявності);  
              3.3.3. досконале вивчення (за потреби)  практичного досвіду роботи 
педагогічного працівника дотримуючись норм академічної доброчесності, 
впродовж атестаційного періоду згідно затвердженого графіка. 
       3.4. Включити до складу атестаційної комісії І рівня представника 
Гуманітарного відділу – відділу освіти, культури, молоді та спорту 
Топорівської сільської ради, до 20 вересня 2023 року. 
       3.5. Узагальнити результати вивчення професійної діяльності, фахової 
компетентності  педагогічних працівників, які атестуються, до 20 березня 
2024 року. 
       3.6.   Спрямувати управлінську діяльність  на дотримання 
нормативно-правових засад атестаційного процесу та нести персональну 
відповідальність за правильність та достовірність оформлення атестаційних 
листів, відповідних наказів, звітної документації, упродовж атестаційного 
періоду. 
        3.7. Подати до атестаційної комісії ІІ рівня атестаційні матеріали 
(характеристики діяльності педагогічного працівника у міжатестаційний 
період, копії посвідчень про підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників, які атестуватимуться атестаційною комісією ІІ рівня, накази про 
виконання рекомендацій, одержаних під час попередньої атестації (за 
наявності), атестаційні листи (у 2-х екземплярах), за 7 днів до засідання АК. 

mailto:osv.totg@ukr.net


       3.8.   Завершити  роботу  з  атестації  педагогічних працівників  
Грозинецького ліцею Топорівської сільської ради, до 01 квітня  2024 року. 
       3.9. Строки проведення атестації оприлюднити на сайті закладу освіти, 
не пізніше ніж 5 робочих днів з дня прийняття рішення атестаційною 
комісією. 
       3.10. Надати інформацію про результати атестації педагогічних 
працівників атестаційною комісією І рівня, до  05 квітня 2024 року. 
 
 

4.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою 

 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Аліна ХАЩЕВА                                  
 
З наказом ознайомлені: 
Кіріяк В.Ф. 
Настас А.І. 
Антонюк Т.П. 
Савицький Р.А. 
Горинюк О.І. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

            Додаток 1 до наказу 
                                                                                                   Грозинецького ліцею 

Топорівської сільської ради 
                                                                                                          15.09.2023 р. №________ 

 
 
 

Склад  
атестаційної  комісії І рівня 

 
№ 
п/п 

Прізвище, ім’я, по 
батькові 

Посада Примітка 

1 Хащева Аліна Василівна директор Грозинецького ліцею 
Топорівської сільської ради, голова 
атестаційної комісії 

 

2 Кіріяк Вікторія 
Федорівна 

заступник директора з 
навчально-виховної ​ роботи, 
заступник голови комісії   

 

3 Настас Анна Ігорівна   вчитель першої  категорії, 
секретар комісії 

 

4 Кирнац Надія 
Дмитрівна  

Начальник  Гуманітарного відділу- 
відділу освіти, культури, молоді та 
спорту     Топорівської сільської 
ради  
 

 

 Члени комісії:   
5 Горинюк Ольга Іванівна   голова первинної профспілкової 

організації Грозинецького ліцею, 
член  комісії 

 

6 Антонюк Тетяна 
Павлівна 

вчитель вищої категорії, 
«Вчитель-методист», член комісії 

 

7 Савицький Роман 
Анатолійович   

вчитель вищої категорії, член 
комісії 

 

 

 
 
 
 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Аліна ХАЩЕВА 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

            Додаток 2 до наказу 
                                                                                                   Грозинецького ліцею 

Топорівської сільської ради 
                                                                                                          15.09.2023 р. №________ 

ПЛАН РОБОТИ 
атестаційної комісії Грозинецького ліцею  

у 2023-2024 н.р. 
Заходи Термін Відповідальний Відмітка про 

виконання 
Підготовка до видання наказу «Про 
атестацію педагогічних працівників» 

до 27 
вересня 

А.В. Хащева  

Створення атестаційної комісії до 27 
вересня 

А.В. Хащева  

Засідання атестаційної комісії з 
розгляду питань: 

�​ розподіл функціональних  
обов’язків між членами  
атестаційної комісії; 

�​ планування роботи атестаційної 
комісії; 

�​ складання графіка засідання  
атестаційної комісії. 

Вересень А.В. Хащева  

Оформлення стенду з питань атестації 
педагогічних працівників 

Вересень В.Ф. Кіріяк  

Опрацювання законодавчої, правової та 
нормативної документації з питань  
атестації педагогічних працівників 

Вересень Голова, члени 
атестаційної 

комісії 

 

Прийом заяв педагогічних працівників 
на чергову та позачергову атестацію, 
подання адміністрації 

21.09-06.1
0 

В.Ф. Кіріяк  

Засідання атестаційної комісії з 
розгляду питань: уточнення списків 
педагогічних працівників, що 
атестуються 

 А.В. Хащева 
В.Ф. Кіріяк 

 

Підготовка наказу «Про атестацію 
педагогічних працівників» 

до 20.10 А.В. Хащева 
В.Ф. Кіріяк 

 

Закріплення членів атестаційної комісії 
за вчителями, які атестуються, для 
надання консультаційної допомоги у 
підготовці та здійсненні атестації 

до 20.10 А.В. Хащева  

Складання планів індивідуальної 
підготовки і здійснення атестації 
педагогів, які атестуються 

до 27.10 Члени 
атестаційної 

комісії, голови 
МО 

 



Відвідування навчально-виховних 
заходів під час вивчення системи і 
досвіду роботи педагогів, які 
атестуються 

Листопад 
-березень 

Члени 
атестаційної 

комісії 

 

Засідання атестаційної комісії (за 
потребою) 

Листопад 
-березень 

Члени 
атестаційної 

комісії 

 

Засідання педагогічних рад, 
виробничих нарад з розгляду 
атестаційних матеріалів 

Січень А.В. Хащева  

Оцінювання системи і досвіду роботи 
педагога, що атестується, педагогічним 
колективом, учнями, батьками 

Лютий Члени 
атестаційної 

комісії, голови 
МО 

 

Засідання методичних об’єднань з 
розгляду питань оцінювання діяльності 
педагогів, які атестуються, на підставі 
вивчення системи і досвіду їхньої 
роботи 

Березень Члени 
атестаційної 

комісії, голови 
МО 

 

Оформлення атестаційних листів до 22.03 В.Ф. Кіріяк  
Засідання атестаційної комісії з 
розгляду питань про встановлення 
(підтвердження) кваліфікаційних 
категорій, присвоєння (підтвердження) 
педагогічних звань, порушення 
клопотання перед атестаційними 
комісіями вищого рівня 

Квітень Голова, члени 
атестаційної 

комісії 

 

Остаточне оформлення атестаційних 
листів за підсумками засідання 
атестаційної комісії 

Квітень В.Ф. Кіріяк  

Аналіз підсумків атестації педагогічних 
кадрів 

Травень А.В. Хащева  

Підготовка звітної та статистичної 
документації 

   

 
 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Аліна ХАЩЕВА 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

            Додаток 3 до наказу 
                                                                                                   Грозинецького ліцею 

Топорівської сільської ради 
                                                                                                          15.09.2023 р. №________ 

 
Графік   засідань 

атестаційної комісії І рівня 
 

№ 
з/п Тематика засідань Відповідальн

і 
І засідання (Вересень) 

1.​  Створення  атестаційної комісії І рівня Секретар АК 

2.​  
Про проведення атестації  педагогічних працівників 
Грозинецького ліцею Топорівської сільської ради в 
2023/2024 н.р. 

Голова АК 

3.​  Розподіл обов’язків між членами комісії Голова АК 

4.​  
Опрацювання членами атестаційної комісії І рівня 
Типового положення про атестацію педагогічних 
працівників (із змінами та доповненнями) 

Голова АК, 
Члени комісії 

ІІ засідання (Жовтень) 
1.​  Зміни у складі  атестаційної комісії І рівня (за потребою) Голова АК 

2.​  
Про проведення атестації працівників педагогічних 
працівників  Грозинецького ліцею Топорівської сільської 
ради 

Голова АК, 
Члени комісії 

3.​    
ІІІ засідання (Грудень) 

1.​  Про хід проведення атестації у Грозинецькому ліцеї 
Топорівської сільської ради 

Голова АК, 
Члени комісії 

2.​  
Розгляд напрацювань педагогів, що атестуватимуться на 
присвоєння педагогічного звання «вчитель-методист», 
«педагог-організатор-методист», «практичний 
психолог-методист», «керівник гуртка-методист» 

Голова та 
члени АК 

3.​    
ІV засідання (Лютий) 

1.​  Інформування про хід проведення атестації у 
Грозинецькому ліцеї Топорівської сільської ради 

Голова АК 
 

2.​  Дотримання вимог та термінів здачі матеріалів для 
схвалення в ІППО ЧО Секретар АК 



V засідання (Березень) 

1.
Про результати вивчення  системи та досвіду роботи 
педагогічних працівників Грозинецького ліцею 
Топорівської сільської ради 

  
Члени комісії 

 
 
 

2.
Уточнення атестаційних списків  педагогічних 
працівників, які атестуються атестаційною комісією І 
рівня 

Секретар АК 

VІ засідання (Квітень) 

1.​  
Присвоєння кваліфікаційних категорій, педагогічних 
звань та відповідність раніше присвоєним категоріям і 
званням 

Голова та 
члени АК 

2.​  Про виконання умов, висунутих на засіданні атестаційної 
комісії І рівня 

Голова та 
члени АК 

 
 

 

 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Аліна ХАЩЕВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

            Додаток 4 до наказу 
                                                                                                   Грозинецького ліцею 

Топорівської сільської ради 
                                                                                                          15.09.2023 р. №________ 

 
 

 

Список педагогічних працівників, 

що атестуються в 2023-2024н.р. 

 

№ П.І.Б. 
 

Предмет 

1 Продан Валентина Григорівна Вчителька початкових 
класів 

2 Плаксива Тетяна Валентинівна Вчителька української мови 
та літератури 

3 Горинюк Ольга Іванівна Вчителька хімії та фізики 

4   Савицька Наталія Ігорівна      Вчителька математики 

5 
 

Гончар Мар’яна Вікторівна Практичний психолог 

6 Гончар Надія Григорівна Асистент вчителя 

7 Воробець Вікторія Олександрівна Вчителька англійської мови, 
асистент вчителя 

8 Топорівський Віталій Валентинович Вчитель географії 

9 Гнідко Карина Пилипівна  Вчитель початкових класів 

1
0 

Савицький Роман Анатолійович Вчитель інформатики та 
«Захисту України» 

 
 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Аліна ХАЩЕВА 
                                         



 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФІК 

проведення відкритих уроків, виховних заходів 

та творчих звітів учителів, 

що атестуються в 2023-2024н.р. 

 П.І.Б. Предмет Клас Дата 
1 Продан Валентина Григорівна Вчителька 

початкових класів 
2 Листопад 

2 Плаксива Тетяна Валентинівна Вчителька 
української мови 

та літератури 

5-11 Грудень 

3 Горинюк Ольга Іванівна Вчителька хімії та 
фізики 

5-11 Січень 

4   Савицька Наталія Ігорівна      Вчителька 
математики 

5-11 Грудень 

5 
 

Гончар Мар’яна Вікторівна Практичний 
психолог 

 Листопад 

6 Гончар Надія Григорівна Асистент вчителя 1 Листопад 

7 Воробець Вікторія 
Олександрівна 

Вчителька 
англійської мови, 
асистент вчителя 

5 Січень 

8 Топорівський Віталій 
Валентинович 

Вчитель географії 5-11 Грудень 

9 Гнідко Карина Пилипівна  Вчитель 
початкових класів 

3 Січень 

1
0 

Савицький Роман Анатолійович Вчитель 
інформатики та 
«Захисту 
України» 

5-11 Листопад  

 



 

Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Аліна ХАЩЕВА 
 


